
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 11 kontrakter

25

35

45

55

65

Feb
-0

9

M
ar

-0
9

A
pr-

09

M
ay

-0
9

Jun-0
9

Jul-0
9

A
ug-0

9

Sep-0
9

O
ct-0

9

N
ov-0

9

D
ec-0

9

Jan-1
0

€/MWh DK1 DK2 NP EEX

 
 

Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2011
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Gas NBP år 2011
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Vejrmeldingerne fluktuerer noget, men har i sidste 

halvdel af denne uge mest været til den kolde side. 

Samtidig begynder verdensøkonomien at vise lidt 

mere fra den positive side. Tilsammen betyder dette 

at systempriskontrakten for år 2011 handler 2 

€/MWh højere end sidste uge, pt. 43,5 €. Samme 

kontrakt i Tyskland holder sin nedadgående trend, 

hvilket er med til at presse CFD-kontrakterne i 

Danmark. Sjælland handler i front kvartalerne over 

Tyskland, og tæt på Tysk pris i år 2011. 

 

 

Olien er negativt korreleret med kursen på dollars og 

samtidig er lagersituationen ganske god. Dermed 

handler olien på 74 $/tønden. Den kan finde støtte på 

70 $ niveauet, og brydes denne, er der basis for fald 

til 60 $ niveau. Besparende tiltag og mangel på ef-

terspørgsel, gør at det er en retning vi tror på pt. 

 

 

 

 

 

 

Prisen på Kul er faldet kraftigt på forbedrede vejrud-

sigter i Asien og især Kina. Til gengæld ser vi en 

opbremsning i faldet på nuværende niveau, da det 

fortsat er i det område vi tror på mest vækst. Falder 

olien igennem 70 $ niveauet, kan det trække kul med 

lavere. 

 

 

 

 

 

Flydende gas har tilstrømmet England i store mæng-

der og har været medvirkende årsag til at priserne 

holder sig på det lave niveau på trods af de lave tem-

peraturer. 

 



   

Co2 år 2010 og 2011
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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14 dages spot
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Co2 falder her til formiddag, efter flere dages stigning. 

Pt. handler år 10 kontrakten 13 €/ton, hvilket er et fald 

på godt 0,4 €/ton ned fra toppen. Det er primært finan-

sielle institutioner der tager profit på de sidste ugers 

indkøb. Politiske meldinger fra Obama, mht. til ned-

skæring af Co2 udslip kan være medvirkende årsag. På 

søndag har de rige nationer deadline mht. til udmel-

ding af hvilke besparelser de ønsker at opnå år 2020. 

 

 

 

Implied fragt stiger lidt på forbedring i den økonomi-

ske situation, understøttet af forbedret flow af tørlast i 

Kina. (Implied fragt er prisforskellen mellem den 

samme vare, fx kul, i Holland og Sydafrika) 

 

Reservoir fyldningen er 10,7 % lavere end normalt for 

Norge og næsten 18 % lavere i Sverige. Inflow til re-

servoirs lå i uge 3 på godt 60 % af normalt niveau. 

Den hydrologiske balance viser pt. et underskud på 30 

TWh og prognoserne viser at vi om 10 dage har et 

underskud på 34 TWh. 

 

Temperaturen vil være 4-5 grader under normalt i 

gennemsnit for de næste 10 dage. De lidt længere 

prognoser tyder på at vinteren fortsætter langt ind i 

februar, omend knap så koldt efter dag 10. 

 

Prisfastsættelsen for den 29/1-2010 blev for sjælland 

rigtig dyr, hvilket skyldes at svensk TSO begrænsede 

Øresundskablet, grundet risiko for sammenbrud internt 

i det svenske system. Det betød, at DK2 ikke havde 

import mulighed i en stor del af de dyre formiddagsti-

mer. Da kulden fortsætter langt ind i februar, er vi af 

den opfattelse at, det ikke er sidste gang vi ser denne 

problematik på Sjælland, og at der dermed er risiko 

selvstændigt prisområde på DK2 i mange timer i fe-

bruar. 
  
 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

Klik evt. på local prices, eller relevant ønsket prisom-

råde. 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

